2

[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.03.2016                                 с. Большая Салба                             № -13р

 О внесении изменений в Решение
 № ВН-19р от 25.03.2011
«О земельном налоге на территории
 Большесалбинского сельсовета»

В целях приведения Решения Большесалбинского сельского Совета депутатов Идринского района Красноярского края в соответствие с требованиями главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 21, 24, 26, 46 Устава Большесалбинского сельсовета Идринского района Красноярского края, Большесалбинского сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Большесалбинского сельского Совета депутатов от 25.03.2011 № ВН-19р «О земельном налоге на территории Большесалбинского сельсовета» следующие изменения:
0. в пункт 2:
- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. не более 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;
- подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4 в размере 0,08 процента налоговой базы (кадастровой стоимости) в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения.»;
0. в пункте 3:
- в подпункте 3.1 слова «, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить;
- пункт 3.2 исключить;
- пункт 3.3 исключить;
0. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Налоговая льгота в виде уменьшения налоговой базы по земельному налогу предоставляется в соответствии с п.5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
0. в пункте 5:
- слова «Согласно ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации освободить» заменить словами «Освобождаются»;
- дополнить подпунктами 5.5, 5.6 следующего содержания:
«5.5. инвалиды I и II группы;
5.6. инвалиды с детства.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Большесалбинского сельсовета Тараканову Е.С.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования в газете « Вести органов местного самоуправления Большесалбинского сельсовета»  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу, за исключением абзаца третьего подпункта 1.4 пункта 1 настоящего Решения.
4. Абзац третий подпункта 1.4 пункта 1 Решения вступает в силу  не ранее, чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на налоговый период 2015 и 2016 годов.

Глава сельсовета, председатель
сельского Совета депутатов                                              Тараканова Е.С.